

**VVS-Eksperten A/S**

**CVR-nummer 25 18 90 00**

**Årsrapport 2017/2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 31. august 2018



Allan Elgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	2
<b>Påtegning og erklæring</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

VVS-Eksperten A/S

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

VVS-Eksperten A/S  
Mimersvej 2  
8722 Hedensted

Telefon:	+45 75 89 03 03
Hjemmeside:	<a href="http://www.vvs-eksperten.dk">www.vvs-eksperten.dk</a>
E-mail:	<a href="mailto:allan@vvs-eksperten.dk">allan@vvs-eksperten.dk</a>
Hjemstedskommune:	Hedensted
CVR-nummer:	25 18 90 00
Regnskabsperiode:	1. april 2017 - 31. marts 2018

### Bestyrelse

Helle Elgaard  
Allan Elgaard  
Peder Agner Elgaard

### Direktion

Allan Elgaard

### Pengeinstitut

Sydbank

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været handel med energibesparende vvs-artikler m.v.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2017/18 realiseret et resultat før skat på TDKK -1.048 mod TDKK 9.318 i det foregående år.

Årets resultat anses for utilfredsstillende og svarer ikke til forventet udvikling.

Det utilfredsstillende resultat skyldes flere forhold, dels ændrede satser for energitilskud, omkostninger i forbindelse med ny ledelse og endelig justeret markedsstrategi.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

I maj måned 2018 har selskabet skiftet ledelse igen, således at bestyrelsesformanden er genindtrådt som direktør med fokus på selskabets oprindelige kerne- og basisgrundlag.

Herudover er der ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

### Forventet udvikling

Der forventes et væsentligt bedre resultat i det kommende regnskabsår.

### Risikoprofil og risikostyring

De usikre faktorer for selskabet er knyttet til udviklingen i det private forbrug.

### Øvrigt

Der er ikke i selskabet væsentlige miljømæssige forhold, da selskabets aktivitet er handel. Der er ikke i selskabet egentlig forsknings- eller udviklingsaktivitet, men løbende fokus på fortsat produktudvikling.



<b>Hoved- og nøgletal</b>	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
<b>Resultatopgørelse</b>					
Resultat af ordinær drift	-112	9.555	6.481	673	7.537
Finansielle poster, netto	-936	-236	758	-521	772
Årets resultat	-817	7.262	5.512	121	6.157
<b>Balance</b>					
Balancesum	100.540	132.558	121.841	131.290	113.979
Investeringer	3.543	3.490	1.061	1.464	2.484
Egenkapital	56.747	97.564	90.302	84.790	84.669
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	-0,11%	7,21%	5,31%	0,51%	6,87%
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Soliditetsgrad	56,44%	73,60%	74,11%	64,58%	74,28%
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalens forrentning	-1,06%	7,73%	6,29%	0,14%	7,55%
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					

**Resultatopgørelse**

	2017/18 DKK	2016/17 DKK
<b>Perioden 1. april 2017 - 31. marts 2018</b>		
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>56.777.699</b>	<b>58.583.851</b>
1 Løn, gager og personaleomkostninger	-54.608.194	-47.076.216
Afskrivninger, anlægsaktiver	-2.281.937	-1.952.682
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-112.432</b>	<b>9.554.953</b>
2 Finansielle indtægter	16.082	221.265
3 Finansielle omkostninger	-952.001	-458.068
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.048.351</b>	<b>9.318.150</b>
4 Skat af årets resultat	231.000	-2.056.217
5 <b>Årets resultat</b>	<b>-817.351</b>	<b>7.261.933</b>

**Balance**

	2017/18 DKK	2016/17 DKK
<b>Aktiver pr. 31. marts 2018</b>		
<b>6</b> Indretning af lejede lokaler	2.032.526	2.617.289
<b>7</b> Produktionsanlæg og maskiner	486.121	789.160
<b>8</b> Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.152.215	2.448.368
Materielle anlægsaktiver under udførelse	419.160	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>7.090.022</b>	<b>5.854.817</b>
Deposita	3.439.043	3.559.733
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.439.043</b>	<b>3.559.733</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>10.529.065</b>	<b>9.414.550</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	79.351.742	73.174.610
Forudbetaling for varer	2.012.689	4.979.187
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>81.364.431</b>	<b>78.153.797</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.339.504	825.769
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	38.618.751
<b>9</b> Udskudte skatteaktiver	679.000	448.000
Andre tilgodehavender	595.838	16.250
Periodeafgrænsningsposter	692.415	801.701
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>3.306.757</b>	<b>40.710.471</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>5.339.468</b>	<b>4.278.769</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>90.010.656</b>	<b>123.143.037</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>100.539.721</b>	<b>132.557.587</b>

**Balance**

	2017/18 DKK	2016/17 DKK
<b>Passiver pr. 31. marts 2018</b>		
Virksomhedskapital	1.841.000	1.841.000
Overført resultat	54.905.976	55.723.327
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	40.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>56.746.976</b>	<b>97.564.327</b>
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter	0	1.106.895
Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.116.385	22.581.278
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.144.250	1.742.825
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	2.067.494
Anden gæld	7.532.110	7.494.768
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>43.792.745</b>	<b>34.993.260</b>
<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>43.792.745</b>	<b>34.993.260</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>100.539.721</b>	<b>132.557.587</b>

- 10 Eventualforpligtelser
- 11 Leje- og leasingforpligtelser
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen
- 14 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse**

Virksomhedskapital, primo	1.841.000	1.841.000
<b>Virksomhedskapital</b>	<b>1.841.000</b>	<b>1.841.000</b>
Overført resultat, primo	55.723.326	88.461.393
Andel af årets resultat	-817.351	-32.738.067
<b>Overført resultat</b>	<b>54.905.975</b>	<b>55.723.326</b>
Foreslået udbytte, primo	40.000.000	0
Udbetaling af udbytte	-40.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	40.000.000
<b>Foreslået udbytte</b>	<b>0</b>	<b>40.000.000</b>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>56.746.975</b>	<b>97.564.326</b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK. 1.000 eller multipla heraf.

**Noter**

	2017/18 DKK	2016/17 DKK
<b>1 Løn, gager og personaleomkostninger</b>		
Løn, gager og personaleomkostninger	46.238.183	39.473.446
Pensioner	6.014.241	5.058.656
Andre omkostninger til social sikring	1.092.030	1.090.976
Andre personaleomkostninger	1.263.740	1.453.138
<b>Løn, gager og personaleomkostninger i alt</b>	<b>54.608.194</b>	<b>47.076.216</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	133	112
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	16.082	221.265
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>16.082</b>	<b>221.265</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	952.001	458.068
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>952.001</b>	<b>458.068</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Selskabsskat af årets resultat	0	2.067.494
Regulering af udskudt skat	-231.000	-11.277
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>-231.000</b>	<b>2.056.217</b>
<b>5 Årets resultat</b>		
<b>Resultatdisponering</b>		
Selskabets resultater foreslås disponeret således:		
Overført resultat, primo	55.723.327	88.461.394
Årets resultat	-817.351	7.261.933
<b>Til disposition</b>	<b>54.905.976</b>	<b>95.723.327</b>
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	40.000.000
Overført resultat	54.905.976	55.723.327
<b>Resultatdisponering</b>	<b>54.905.976</b>	<b>95.723.327</b>

## Noter

	2017/18 DKK	2016/17 DKK
<b>6 Indretning af lejede lokaler</b>		
Samlet anskaffelsessum primo	5.891.118	5.730.743
Tilgang i årets løb	133.658	1.784.456
Afgang i årets løb	0	-1.624.081
<b>Samlet anskaffelsessum</b>	<b>6.024.776</b>	<b>5.891.118</b>
Samlede af- og nedskrivninger primo	-3.273.829	-4.122.024
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	1.607.384
Årets afskrivninger	-718.421	-759.189
<b>Samlede af- og nedskrivninger</b>	<b>-3.992.250</b>	<b>-3.273.829</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. marts 2018</b>	<b>2.032.526</b>	<b>2.617.289</b>
<b>7 Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Samlet anskaffelsessum primo	7.935.681	8.118.607
Tilgang i årets løb	56.000	327.148
Afgang i årets løb	-71.000	-510.074
<b>Samlet anskaffelsessum</b>	<b>7.920.681</b>	<b>7.935.681</b>
Samlede af- og nedskrivninger primo	-7.146.521	-7.156.150
Afskrivninger på afhændede aktiver	71.000	510.074
Årets afskrivninger	-359.039	-500.445
<b>Samlede af- og nedskrivninger</b>	<b>-7.434.560</b>	<b>-7.146.521</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. marts 2018</b>	<b>486.121</b>	<b>789.160</b>
<b>8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Samlet anskaffelsessum primo	5.909.158	5.973.831
Tilgang i årets løb	2.934.324	1.379.330
Afgang i årets løb	-134.844	-1.444.003
<b>Samlet anskaffelsessum</b>	<b>8.708.638</b>	<b>5.909.158</b>
Samlede af- og nedskrivninger primo	-3.460.790	-4.043.642
Afskrivninger på afhændede aktiver	122.568	1.391.503
Årets afskrivninger	-1.218.201	-808.651
<b>Samlede af- og nedskrivninger</b>	<b>-4.556.423</b>	<b>-3.460.790</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. marts 2018</b>	<b>4.152.215</b>	<b>2.448.368</b>

## Noter

---

	2017/18 DKK	2016/17 DKK
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat, primo	-448.000	-436.723
Tilgang i årets løb	-231.000	-11.277
Overført til omsætningsaktiver	679.000	448.000
<b>Hensættelse til udskudt skat i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

---

### 12 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de andre selskaber i koncernen for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

### 13 Leje- og leasingforpligtelser

Selskabets leje- og leasingforpligtelser udgør i uopsigelighedsperioden DKK 18,6 mio. Løbetiden er fra 6 til 61 måneder.

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut har selskabet afgivet virksomhedspant på DKK 7,5 mio. for så vidt angår simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser samt varebeholdninger af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer. De pantsatte aktiver er indregnet i årsregnskabet med DKK 80,7 mio.

### 15 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.



**16 Nærtstående parter**

VVS-Eksperten A/S's nærtstående parter omfatter følgende:

Moderelskabet:

Holdingselskabet af 19. december 2001 ApS

Direktion:

Allan Elgaard

Bestyrelse:

Peder Agner Elgaard

Allan Elgaard

Helle Elgaard

Transaktioner med nærtstående parter:

Selskabet har jævnfør årsregnskabsloven valgt kun at oplyse transaktioner, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Det er ledelsens opfattelse, at alle transaktioner med nærtstående parter sker på markedsmæssig vilkår.
